AIMUHHUCTPAaNUsd TOPOJACKOI0 OKpyra
MYHULIHMINAJbHOTO 00pa3oBaHuA
«ropox CasiHCK»

IHOCTAHOBJIEHHUE

Or 20.12.2022 Ne 110-37-1462-22
r.Casack

]—O BHECEHMU HU3MEHEHUH B MYHHUIMNAIbHYIO MporpamMmy «DopMupoBaHue COBpeMeHHOﬁ—|
TOPOJICKON cpelbl Ha TEPPUTOPUU MYHUIIMTIAIBHOTO oOpazoBanms «ropoj CasHck» Ha 2018-
2024 ronpl», YTBEPKACHHYIO IIOCTAHOBJICHHEM aJMHMHHCTPAIlMM TOPOJACKOrO0  OKpyra
MYHUIIUIATBEHOTO 00pa3zoBanust «ropox CasHck» ot 29.12.2017 Ne 110-37-1378-17

B nmensx npuBeAcHUS MYyHULMIIAIBHOM  Iporpammel  «PopMHpOBaHUE
COBPEMEHHOW TOPOJCKON cpenbl Ha TEPPUTOPUM MYHHUIMIIAIBLHOTO 00pa30BaHUs
«ropon CasHck» Ha 2018-2024 roasd» B COOTBETCTBHE C JCHCTBYIOIIUM
3aKOHOJIATENBCTBOM, PYKOBOJICTBYSICH  DBIOJDKETHBIM  KOJIEKCOM  Poccuiickoii
Oeneparuu, DenepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 No 131-d3 «O6 o006umx
IIPUHLANAX OPraHU3alMM MECTHOrO camoymnpasieHus B Poccuiickoit @enepanum»,
nynktoM 3.4 pasmena 3 Ilopsiaka pa3paOoOTKM MYHHUIMMATBHBIX — MIPOTPAMM,
bopMHpOBaHUs, pealu3alud W OLEHKH dS(PPEKTUBHOCTH YKa3aHHBIX MPOrpaMM
MYHUIIMIIAJIBHOTO 00pa3oBaHus «ropoj CasHCK», YTBEPKIECHHOTO MOCTaHOBICHUEM
aJIMUHUCTPALlUA TOPOJCKOTO OKpyra MYHULUIAIBHOIO 0Opa3oBaHUsl «TrOpoOJ
Casack» ot 27.07.2018 Ne 110-37-767-18, cratbsimu 4, 38 YcTaBa MyHHUITUITAIBHOTO

oOpazoBanust  «roponx  CasHCK»,  aAMUHHUCTpAIlMs  TOPOJCKOTO  OKpyra
MYHHUITUTIATHLHOTO 00pa3oBaHus «ropo CassHCK»
ITOCTAHOBIAET:

1. BHectn B MyHULMOANbHYH mporpamMmy «@DopMHpOBaHUE COBPEMEHHOMU
TOPOJICKOM CpeJllbl Ha TEPPUTOPUU MYHHULMUIIAIBLHOTO 00pa3oBaHusl «ropoj CasHCK»
Ha 2018-2024 roapl», yTBEPKACHHYIO IOCTAHOBJIEHUEM aMUHUACTPALIMU TOPOJICKOTO
OKpyra MYHUIMIAIBHOTO oOpazoBanusi «ropon Casuck» oT 29.12.2017 Ne 110-37-
1378-17, B pemakuuu ot 29.03.2018 Ne 110-37-279-18, ot 05.10.2018 Ne 110-37-
1025-18, ot 24.12.2018 Ne 110-37-1425-18, ot 21.02.2019 Ne 110-37-206-19, ot
29.03.2019 Ne 110-37-358-19, ot 07.08.2019 Ne 110-37-889-19, ot 16.09.2019 Ne
110-37-1057-19, ot 27.12.2019 Ne 110-37-1478-19, ot 26.03.2020 Ne 110-37-324-
20, ot 15.07.2020 Ne 110-37-694-20, ot 10.11.2020 Ne 110-37-1091-20, ot
14.12.2020 Ne 110-37-1200-20, ot 15.03.2021 Ne 110-37-285-21, ot 07.07.2021 Ne
110-37-786-21, ot 28.10.2021 Ne 110-37-1188-21, 21.12.2021 Ne 110-37-1469-21,
or 10.08.2022 Ne 110-37-908-22) (omyOaukoBaHo B razere «CasHCKHE 30pHW» OT
11.01.2018 Ne 1, Brmagsim, «Odumnuanpaas wuHbopManus», crpaHuisl §-10;
onyOnukoBaHo B raszere «CasHckue 3opu» oT 05.04.2018 Ne 13, Bxiasmpi,
«OdunmansHas uapopmanus», crpanunbl 11-12; ot 18.10.2018 Ne 41, Bkianpim,
«OdunmansHas uHbopmanus», crpanuisl 1-4; or 11.01.2019 Ne 1, Bkianpim,
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«O¢unmanbHas HHQOPMALHsD», CTPAHULBI 1-2) CIIEIyOIINEe H3MCHCHNS:
1.1. IIyskt 9 rmasel 1. «I[TACIIOPT MYHUIIUITAJIBHOUN I[TPOI'PAMMBbI»
U3JI0KHUThH B CIICTYIONICH peaKIiu:

9. |O6bem u OO0mmii  0o0beM  (UHAHCHUPOBAHUS  MYHHUIMIAIBHOU
UCTOYHUKHU nporpammel coctasisier 250 045,8 Trvic. py0., B TOM Uucie Mo
(vMHaHCUPOBaHUS | TOAAM:
myHuiunaibHoi |2018 rox — 40 850,5 Teic. pyoOei;

POrpaMMBbl 2019 ron — 51 779,9 ThiC. pyoOnei;

2020 rox — 114 979,5 ToIc. pyoOnei;

2021 rox — 21 282,6 ThIC. pyOmnei;

2022 rox — 18 853,3 ThiC. pyOmnei;

2023 rox — 1 150,0 ThIC. pyOIICi;

2024 rox — 1 150,0 ThIC. pyOIIEH.

[To ucrounukam (HpMHAHCHPOBAHUSI:

1) cpenctBa deaepanpHOrO 610KETa, Becero — 192 966,8 Thic.
pyOJieii, B TOM YHKCIIe TIO TOJIaM:

2018 rog — 28 445,1 ThIC. pyOneii;

2019 ron — 41 107,6 TeIC. pyOnei;

2020 rog — 92 781,4 ThIC. pyOneii;

2021 rox — 15 996,0 Teic. pyOmnei;

2022 rox — 14 636,7 TeiC. pyOmnei;

2023 rog — 0,00 TeIC. pyOIIEH;

2024 rox — 0,00 ThIC. pyOmei.

2) cpenctBa obsactHoro Oromkera, Bcero — 49 786,2 Thic.
pyOJeit, B TOM YHUCIIE 110 TOaM:

2018 rox — 11 536,1 ThIC. pyOnei;

2019 rox — 9 009,4 ToIC. pyOIIEH;

2020 rox — 20 715,0 thIC. pyOnei;




2021 rox — 4 794,3 ThIC. pyOIIeiH;
2022 rox — 3 731,4 ThIC. pyOIIEeH;
2023 rox — 0,00 ThIC. pyOmei;
2024 rox — 0,00 TbIC. pyOmneH.

3) cpenctBa MecTHOro Oromkera, Bcero — 6 342,8 Tric.
pyOJieii, B TOM YHUCIIE TIO TOJaM:
2018 rox — 869,3 ThIC. pyoOIei;
2019 rox — 1 662,9 ThIC. pyOIIEi;
2020 rox — 533,1 ThIC. pyOnei;
2021 rox —492,3 ThIC. pyOnei;
2022 ron — 485,2 ThIC. pyOnei;
2023 rox — 1 150,0 ThIC. pyOIICiH;
2024 rox — 1 150,0 ThIC. pyOIICH.
4) BHeOrOKETHBIC cpeacTBa, Becero — 950,0 Thic. pyOnel, B
TOM YHCIIE TIO TOJIaM:

2018 rox — 0,00 TeIC. pyOIIEH;
2019 rox — 0,00 ThIC. pyOIIEH;
2020 rox — 950,0 ThIC. pyOIEii;
2021 rox — 0,00 ThIC. pyOIIEH;
2022 rox — 0,00 ToIC. pyOnei;
2023 rox — 0,00 TeIC. pyOIIEH;
2024 rox — 0,00 TbIC. pyOmeH.

1.2. Tabmumy Ne 2 rmmaBet 4. «OBBEMbI W HWCTOYHUKU
ONHAHCHUPOBAHUW S 310XUTh B CACAYIONIEH peaaKIIUN:

«Tabmuma Ne 2
O0bém punancupoBanms, Thic. pyoJiei
HCeTounuk 3a Bech B ToM uucJie o rogam
(unancupoBaHus fiepunon
peau3auuu 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
MyHHIUNA- roa roa roa roa roj o roa
JIbHOM
MporpamMMbl
1 2 3 4 5 6 7 8 9

MynununaneHas nporpamma «®@opmMupoBaHUE COBPEMEHHOM I'OPOJACKON CPesibl HA TEPPUTOPHUH
MyHHUIIUTIaTBHOTO 00pa3zoBaHus «ropo CasHck» Ha 2018-2024 roap»

Bcero, B TOM uncJiie: 250045,8 40850,5 51779,9 | 114979,5 | 21282,6 18853,3 | 1150,0 | 1150,0
Bcero MecTHbIil G101KeT 6342,8 869,3 1662,9 533,1 492,3 485,2 1150,0 | 1150,0
Bcero o0J1acTHOM 49786,2 11536,1 9009,4 20715,0 4794,3 37314 0,00 0,00
OI0IKeT
Bcero denepaabHblii 192966,8 284451 41107,6 92781,4 15996,0 14636,7 0,00 0,00
OIOI2KET:
Bcero BHEOIOMKETHbBIE 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00
HCTOYHHMKH




1 2 3 4 5 6 7 8 9
AIMUHHCTpaUUS
ropoACKOro oKpyra
MYHUIUTIAJILHOT'O 155070,5 38325,2 | 51779,9 22529,5 21282,6 18853,3 | 1150,0 | 1150,0
00pa3oBaHus «ropoj
CastHCK»
MecTHBI OIOIKET 6272,3 798,8 1662,9 533,1 492,3 485,2 1150,0 | 1150,0
O0J1acTHOH OIOKET 32350,0 10599,9 9009,4 4215,0 4794,3 3731,4 0,00 0,00
denepanbHbIi OFOKET 116448,2 26926,5 | 41107,6 17781,4 15996,0 14636,7 0,00 0,00
KomuTrer mo
apXuTeKType u 94975,3 2525,3 0,00 92450,0 0,00 0,00 0,00 0,00
rpajloCTPOUTETbCTBY
MecTHBI OIOIKET 70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0acTHOH OI0KET 17436,2 936,2 0,00 16500,0 0,00 0,00 0,00 0,00
denepanbHbIil O0KET 76518,6 1518,6 0,00 75000,0 0,00 0,00 0,00 0,00
BHeOroxeTHEIE 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00
cpencTBa

2. Ilpunoxenue Ne 5 k MyHuUnUnaabHOM mporpamme «DopmHpoBaHUE
COBPEMEHHOW TOPOJCKOM Cpelbl Ha TEPPUTOPUU MYHHUIIUMAIBHOTO OOpa3oBaHUs
«ropon CasiHck» Ha 2018-2024 roapl», U3JI0KUTh B peaakiuu npuioxeHus Ne 1 k
HACTOSIIEMY ITOCTAHOBIICHHUIO.

3. Omy0imkoBaTh HacTOAIIEe TOocTaHOBIeHWE Ha «OQUITMaIbHOM HHTEPHET-
nopTajie mpaBOBOM UH(POPMAIUU TOPOJICKOTO OKpyTra MyHUIIUITAIIBHOTO 00pa30BaHUs
«ropoj Casuck» (http://sayansk-pravo.ru), B razere «CassHCKUE 30pH» U pa3MECTHUTh
Ha O(UIMAIBHOM CalTe aIMUHHUCTPALIMM TOPOJCKOTO OKpyra MYHHUIMIAIBHOTO
oOpazoBanust «ropoj CasHCK» B WH(DOpPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHON CETH
«HTEepHETY.

4. KoHTponb UCHOJHEHUS HACTOSAIIETO ITOCTAHOBJICHHUS BO3JIOXKHUTH Ha
3aMECTHUTEIII Mdpa TOPOJCKOTO OKpyra Mo BOMpOcaM KU3HEOOecTedeHus ropoja -
npencenarens Komurera no KWIMITHO-KOMMYHAJIBHOMY XO3SKMCTBY, TPAHCIOPTY U
CBSI3M QIMUHHCTPALIMUA TOPOJICKOTO OKpyra MYHHUIIMIIAILHOTO OOpa3oBaHUs «TOPO/I
CastHeKk».

5. Hacrosiiiee mocTaHOBJIEHHE BCTYMAET B CHIIY TIOCJIE JHS €ro O(QUIIMaTbHOTO
OITyOJINKOBAHUSL.

Mbp ropoAcKoro okpyra MyHUIIMIAIBHOTO
oOpazoBanus «ropo CasHCK»

F ‘\,
70.B! boposckuii

. S/
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Kyxosa C.1O.
5-26-77
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CUCTEMA MEPOITPUATHUN MYHULIUIIAJIBHOU ITPOI'PAMMUBI
(CBenenust 00 OCHOBHBIX MEPONPUATHUAX, COCTABE U 3HAYEHUSX LIEJIEBBIX NTOKA3aTeN X (MHAUKATOPaX) MyHULIUIIAIBHON IPOTpaMMBbl)

IIpunoxenne Ne 1
K ITIOCTAHOBJICHUIO aJIMHUHUCTPAIIUU
TOPOJICKOTO OKpPYTra MyHHUIIMIIATHLHOTO
obpazoBanus «ropo CassHCK

ot 20.12.2022 Ne 110-37-1462-22

«IIpunoxenne Ne 5
K MyHULUIIAJIBHOU Mporpamme
«DopMHUpPOBaHUE COBPEMEHHOU FOPOACKON Cpeabl

Ha TEPPUTOPUN MYHHUIIUIIAIIEHOTO 00pa30BaHUS
«ropog CasiHck» Ha 2018-2024 roabi»

B ToM uncne mo romam

Haumenona- OtBerctBeH- | Ilepmon | Hcrou- O6Bem Casi3b C
Ne | HHe OCHOBHBIX HbI peammsa-| muk | dumancu- | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024 | pokasarensmu
/0 | HampaBJICHUH | WCHOJIHUTEb, 12078 ¢unaH- | poBaHUsA pe3yIbTaTHB-
COMCIIOJIHU- CUpOBa- BCETO, HOCTHU
TeJb, YYaCTHUK HUSA TBIC. YO MYHHIIATIATBHO
1 mporpaMmbl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. IloBblIeHUE YPOBHS 0J1ar0ycTPOiicTBA IBOPOBBIX TEPPUTOPUII MHOTOKBAPTHPHBIX I0MOB
1.1. | Brmaroycrpoiict-
BO ZIBOPOBBIX ob 834217 13996,9 | 322732 | 12820,4 | 13162,0 | 11169,2 0,00 0,00
TeppUTOPHUIt AnmuHHCTpA- 2018-
1IUs TOpoJa 2024
CasHcKa Ob 22414,6 5510,0 7073,2 3039,0 39449 28475 0,00 0,00 1. 1-3 TaGmums!
Ne 4
MBb 3923,1 415,1 875,4 375,6 405,1 351,9 750,0 750,0
BCETO | 109759,4 | 19922,0 | 40221,8 | 162350 | 17512,0 | 14368,6 | 750,0 750,0
2. lloBbIlIeHHE YPOBHA 0J1ar0yCTPOiicTBA 001IeCTBEHHBIX TEPPUTOPHUIL M MECT MACCOBOI0 OTAbIXa HaceJieH!s (TOPOACKHMX MApPKOB)
2.1. EHaFOYCTpOI/ICT- 1. 4-6 TaGHwsL
° ob 33026,5 12929,6 8834,4 4961,0 2834,0 3467,5 0,00 0,00 Ne 4

00IECTBEHHBIX




2

3

10

11

12

13

14

TeppHuTopuii,
MECT MAacCOBOTO
OTAbIXa
HaceJIeHUs
(roponckux
TIApKOB)

AnMuHuCTpa-
LU Topoja
CasHcka

2018-
2024

Ob

9935,4

5089,9

1936,2

1176,0

849,4

883,9

0,00

0,00

Mb

1465,1

383,7

239,6

145,3

87,2

109,3

250,0

250,0

2.2.

Brinmonnenune
pabor 1o
pa3paboTke,
COIIPOBOKCHUIO,
MIPOBEJICHUIO B
SKCHEPTHOMI
OpraHu3aluu
roCyJapcTBEHHOU
9KCHEPTHU3HI U
HOJIy4YEHUIO
TI0JIOKHUTEIBHOTO
3aKJIIOUCHUS
TOCYAapCTBEHHON
SKCHEPTH3BI O
TIpOBEpKeE
JIOCTOBEPHOCTH
oTpeJIeNIeHUs
CMETHOH
CTOUMOCTH
00BEKTOB
GmaroycTpoicTBa
0O0IIECTBEHHBIX
TEpPUTOPUI,
MECT MaccOBOTr0
OTIbIXa
HaCeJICHUS
(Tropoackux
IapKOB)

AnmuHHCTpA-
LHsI Topojia
CasiHCKa

2018-
2024

Mb

4814

0,00

157,4

0,00

0,00

24,0

150,0

150,0

2.3.

ITocTraBka
CIIOPTUBHOTO
o0opynoBaHus

AnMuHUCTpa-
oy
ropona CasgHcka

2019

MBb

390,5

0,00

390,5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.4.

BbnaroycrtpoiictBo
TEPPUTOPUH
napka

B MUKpOpaiioHe
TO0uneitnbIit
(«Taexxnbie
OyIbBapbD»)

Komurer mmo
apXUTEKType U
rpaocTpou-
TEIbCTBY

2020

@b

75000,0

0,00

0,00

75000,0

0,00

0,00

0,00

0,00

Ob

16500,0

0,00

0,00

16500,0

0,00

0,00

0,00

0,00

BHB

950,0

0,00

0,00

950,0

0,00

0,00

0,00

0,00




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.5. | Beimonueunue
pabor o AnMuHHCTpa- 2020
TEKYIIEMY nus
peMOHTY ropona CasitHcka MB 12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00
00BEKTOB
61aroycTpoucTB
a
2.6. | Obycrpotictso ®F 15186 | 15186 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
MECT MacCOBOTO Komurer o 2018
OTABIXa apXUTEKTYPE U Ob 936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HACCJIICHUA Fpa,ZLOCTpOI/I-
(ropoackux TEJBCTBY MB 70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IapKOB)
BCEI'O | 1402864 | 209285 | 11558,1 | 987445 | 3770,6 44847 | 400,0 | 400,0
UTOrO MO MPOTPAMME, B TOM UMCJIE: 250045,8 | 408505 | 51779,9 | 1149795 | 21282,6 | 18853,3 | 1150,0 | 1150,0
®B | 192966,8 | 284451 | 41107,6 | 92781,4 | 15996,0 | 14636,7 | 0,00 0,00
OB | 49786,2 | 11536,1 | 9009,4 | 207150 | 47943 37314 0,00 0,00
MB | 6342,8 869,3 1662,9 533,1 492,3 485,2 1150,0 | 1150,0
BHB 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00




